סימן 46 לדבר המלך במועצתו, 1922 – את עקרונות המשפט המקובל ודוקטרינות האקוויטי הנוהגות באנגליה.²⁵ בבסיסו של המשפט המקובל מונחת התפיסה כי השופט מוסמך ליצור משפט גם מעבר לפרשנות החוק. על פי תפיסה זו ההלכה הפסוקה היא משפט מחייב.²⁶

עם הקמתה של המדינה נקבע כי "המשפט שהיה קיים בארץ-ישראל ביום ה' באייר תש"ח (14 במאי 1948) יעמוד בתקפו, עד כמה שאין בו משום סתירה לפקודה זו או לחוקים האחרים שיינתנו על ידי מועצת המדינה הזמנית, או על פיה ובשינויים הנובעים מתוך הקמת המדינה ורשויותיה".²⁷ ברוח הוראה זו המשיכה שיטת המשפט הישראלית להיות שיטת משפט מעורבת, המושפעת בהיבטים שונים מהמשפט המקובל.²⁸ רכיב מרכזי בהשפעה זו הוא התפיסה הרואה בהלכות שיפוטיות מקור ליצירת משפט.²⁹ עמד על כך משה לנדוי:³⁰

Postema, *Philosophy of the Common Law*, in *THE OXFORD HANDBOOK OF JURISPRUDENCE AND PHILOSOPHY OF LAW* 588 (Jules L. Coleman, Kenneth Einar Himma & Scott J. Shapiro, eds., 2002); BRIAN H. BIX, *JURISPRUDENCE: THEORY AND CONTEXT* 1–13 (8th ed, 2019).

²⁷ ס' 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948, ע"ר תוס' א' 1, 3.

²⁸ ראו דניאל פרידמן לפני המהפכה: משפט ופוליטיקה בעידן התמימות 135 (2015).

²⁹ ראו אהרן ברק שופט בחברה דמוקרטית 230 (2004); אהרן ברק פרשנות במשפט כרך א – תורת הפרשנות הכללית 184, 612 (1992).

³⁰ ראו משה לנדוי "הלכה ושקול דעת בעשיית משפט" משפטים א' 292, 293 (1969).

34 בג"ץ 1635/90 ז'רז'בסקי נ' ראש הממשלה, פ"ד מה(1) 859, 749 (1991).

35 רע"א 4447/07 מור נ' ברק אי.טי.סי. [1995] החברה לשרותי בנק בינלאומיים בע"מ, פ"ד סג(3) 722, 664 (2010).

36 חוק יסודות המשפט, התש"ם–1980, ס"ח 163.

37 ביטול הזרמה זו היה שנוי במחלוקת. ראו דניאל פרידמן "ההוראה בדבר 'עצמאות החוק' ובעית הלאקונה בחקיקה הישראלית החדשה" משפטים ה' 91 (1973); אהרן ברק

הישראלי ליצור משפט מקובל בישראל.³⁸ נהפוך הוא, חוק יסודות המשפט הכיר ב"הלכה פסוקה" כמקור עצמאי למשפט, בצד "דבר חקיקה".³⁹ יצוין כי אין בחוק יסודות המשפט רשימה ממצה של מקורות המשפט הישראלי.

פורסם גם בברק מבחר כתבים, לעיל ה"ש 1, בעמ' 187.

38 ראו אהרן ברק "חוק יסודות המשפט ומורשת ישראל" מבחר כתבים, לעיל ה"ש 1, בעמ' 69. פורסם גם בשנתון המשפט העברי יג' 265 (תשמ"ז).

39 ראו ס' 1 לחוק יסודות המשפט, התש"ם-1980: ("ראה בית המשפט שאלה משפטית הטעונה הכרעה, ולא מצא לה תשובה בדבר חקיקה, בהלכה פסוקה או בדרך של היקש, יכריע בה לאור עקרונות החירות, הצדק, היושר והשלום של המשפט העברי ומורשת ישראל").

40 על המנהג כמקור משפט בישראל, ראו חיים כהן המשפט 243 (1996); ג' דטסקי "המנהג במשפטנו הנהוג והעתידי" משפטים ה' 9 (1973); רות גביוון "ביטול המג'לה: המנהג ועקרונות הפיקה" משפטים יד' 325 (1984).

2.2. השפעת הקונסטיטוציונליזציה על חוקתיותו של המשפט המקובל הפרטי
מערכת היחסים בין הפרטים לבין עצמם המהווה את המשפט המקובל הפרטי, פוגעת ביחסים החוקתיים בין כל אחד מהפרטים האלה לבין הרשות השלטונית השיפוטית. טול את דיני החוזים של המשפט המקובל. בדומה לדיני החוזים בחוק החרות (כגון חוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973), גם דיני החוזים של המשפט המקובל פוגעים במרבית הזכויות החוקתיות שבשני חוקי היסוד בדבר זכויות האדם. כך למשל על פי זכויות אלה יש לאדם אוטונומיה לממש את מלוא רצונו. בכניסתו של אדם לחוזה בינו לבין הצד השני הוא מממש אוטונומיה זו ומגביל אותה גם יחד.